
 

COMUNE DI MOLINA ATERNO 
Provincia L’Aquila 

Via Colle,1 – 67020 Molina Aterno          e Fax (O864)  79141     P.I. 00216470666  E-mail  
molina.aterno@tin.it 

 

COPIA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

 
N. 48 
Data 22-05-
2025 

OGGETTO: Compartecipazione per le prestazioni socio-sanitarie anno 
2025 

 
 

L'anno  duemilaventicinque, il giorno  ventidue del mese di maggio 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO CHE: 
 
 -  Con L.R. n. 37 del 14/10/2014, e successivi atti, sono stati assicurati i contributi per 
la copertura dell’intero importo della quota di compartecipazione a carico dei Comuni di 
residenza per le prestazioni socio-sanitarie residenziali e semiresidenziali; 
 
 - la liquidazione della spesa sostenuta dai Comuni deve essere rendicontata all’Ente 
Distrettuale Sociale; 
 
 - il rimborso per i Comuni è pari al 100%  della spesa effettivamente sostenuta per 
utenti in  RSA e per utenti  ex art. 26; 
 
 VISTA la nota agli atti di questo Ente Prot. n. 573 del 15.03.2024, con cui 
l'Associazione Opera Santa Maria della Pace - Casa di Cura l'Immacolata - RSA Fontecchio 
ha comunicato il ricovero di un cittadino di questo Comune; 
 
 DATO ATTO che lo stesso cittadino ha provveduto, con nota agli atti Prot. n. 
894/2025 a richiedere l'integrazione della quota sociale di compartecipazione per il ricovero 
in strutture residenziali per l'anno 2025; 
 
 RITENUTO, dunque, di impegnare la presuntiva somma  di € 4.000,00  per la 
compartecipazione del Comune alle spese per le prestazioni socio-sanitarie; 
 
 VISTO il provvedimento sindacale del 29.09.2020; 

 
RITENUTA, pertanto, la propria competenza; 
 



 DETERMINA 
 
1. DI IMPEGNARE, per tutte le motivazioni espresse in narrativa, che formano parte integrante  e sostanziale 

del presente atto, la presuntiva somma di € 4.000,00  in favore dell'Associazione "Opera S. Maria della 
Pace" Casa di Cura l'Immacolata, RSA di Fontecchio, per il pagamento della quota di compartecipazione per 
le prestazioni socio-sanitarie in regime residenziale. 
 

2.  DI IMPUTARE la relativa spesa di € 4.000,00  sul capitolo di Uscita 11040303 del bilancio c.e., dando atto 
che trattasi di spesa a carico della Regione Abruzzo. 
 

3. DI PROVVEDERE alla liquidazione con successivo/i atto/i. 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Mascioli  Denis 
 
  



VISTO per la regolarità contabile e  

per la copertura finanziaria della spesa.  

 

Lì, 22-05-2025 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to  Denis Mascioli 

 

 
 
Determinazione pubblicata all’Albo Pretorio on-line 
Sul sito istituzionale del Comune 
www.comune.molinaaterno.aq.it 
dal giorno 22-05-2025 
per rimanervi per 15 giorni consecutivi 
 

http://www.comune.molinaaterno.aq.it/

